
- 1 - 
 

 
 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 13 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 20 TAHUN 2013 TENTANG 

PEDOMAN TUGAS BELAJAR, IZIN BELAJAR, IZIN PENGGUNAAN GELAR 

AKADEMIK, KETERANGAN MEMILIKI IJAZAH DAN KENAIKAN PANGKAT 

PENYESUAIAN IJAZAH BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

                        BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan dinamika perkembangan 

peraturan perundang-undangan dan menyelaraskan 

kebijakan pengembangan kompetensi bagi Pegawai Negeri 

Sipil melalui jalur Pendidikan di daerah dengan kebijakan 

Pemerintah Pusat, dipandang perlu mencabut Peraturan 

Bupati Pati Nomor 20 Tahun 2013  tentang Pedoman Tugas 

Belajar, Izin Belajar, Izin Penggunaan Gelar Akademik, 

Keterangan Memiliki Ijazah dan Kenaikan Pangkat 

Penyesuaian Ijazah bagi Pegawai Negeri Sipil dilingkungan 

Pemerintah Kabupaten Pati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Pati Nomor 20 Tahun 2013  

tentang Pedoman Tugas Belajar, Izin Belajar, Izin 

Penggunaan Gelar Akademik, Keterangan Memiliki Ijazah 

dan Kenaikan Pangkat Penyesuaian Ijazah bagi Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Pati dalam 

lingkungan Provinsi di Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6477); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI PATI NOMOR 20 TAHUN 2013 TENTANG PEDOMAN 

TUGAS BELAJAR, IZIN BELAJAR, IZIN  PENGGUNAAN GELAR 

AKADEMIK, KETERANGAN MEMILIKI IJAZAH DAN KENAIKAN 

PANGKAT PENYESUAIAN IJAZAH BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PATI. 

                                    Pasal 1 

Peraturan Bupati Pati Nomor 20 Tahun 2013 tentang Pedoman 

Tugas Belajar, Izin Belajar, Izin Penggunaan Gelar Akademik, 

Keterangan Memiliki Ijazah dan Kenaikan Pangkat Penyesuaian 

Ijazah bagi Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pati (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2013 

Nomor 136), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

                                         Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar . . . 

 



- 3 - 
 

 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

   

  Ditetapkan di Pati 

  pada tanggal 5 Maret 2022 

BUPATI PATI, 

     ttd. tt 

HARYANTO 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 5 Maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

  ttd. 

     JUMANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2022 NOMOR 13 

 

 


